
КГЭУ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

О деятельности общежитий ФГБОУ ВО «КГЭУ» в условиях 
предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции (СОУГО-19)

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции (СОУГО-19) на территории общежитий ФГБОУ ВО «КГЭУ» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Усилить меры по содержанию помещений общежитий университета в 
надлежащем состоянии в соответствии с установленными санитарными 
правилами и нормами, соблюдению правил гигиены проживающих в них 
граждан (далее-проживающие) с учетом предписаний, указаний и 
рекомендаций Роспотребнадзора.

2. Приостановить проведение в общежитиях досуговых и массовых 
мероприятий с участием проживающих и иных граждан.

3. Временно отселять в случае острого заболевания проживающих в 
общежитиях на основании рекомендации врачей.

4. Обеспечивать на территории общежитий охрану и соблюдение 
установленного пропускного режима.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по АХР 
Зиганшина А.Д.

Ректор

Копии приказа переданы в электронном виде; Всем структурным подразделениям 
университета.


